

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PRE-ACCOGLIENZA, POST-ACCOGLIENZA E DOPOSCUOLA PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026

RISPOSTA A QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1

Si richiede cortesemente a codesta Stazione Appaltante di conoscere:

- 1) una stima dei costi di stipula contrattuale;
- 2) in merito alle ore stimate di servizio pari a 48.000 per i tre anni scolastici indicate all’art. 3 pag. 6 del Capitolato speciale d’appalto, se esse si riferiscano alla sola attività cd. “diretta” o anche all’attività cd. “indiretta” (programmazione, documentazione, riunioni ecc.);
- 3) la ragione sociale del gestore uscente;
- 4) se il gestore attuale riconosca rimborsi chilometrici per eventuali spostamenti degli operatori da un servizio all’altro;
- 5) come si concili il riferimento previsto al criterio di valutazione C.2 “Beneficio comune” che fa preciso riferimento art.1 c. 382 della L. n. 208/2015, espressamente dedicato alle “società benefit” tenute alla redazione annuale di una relazione concernente il perseguimento del beneficio comune, con la partecipazione alla procedura di soggetti che non siano “società benefit” e che quindi non prevedano espressamente obiettivi di “beneficio comune”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

- 1) Il contratto sarà stipulato in modalità elettronica in forma di scrittura privata. L’imposta di bollo sarà calcolata in base al numero di facciate del contratto. Inoltre dovranno essere presentate le garanzie richieste dagli atti di gara.
- 2) Il monte ore stimato comprende tutte le attività previste dall’art. 1 del Capitolato speciale d’appalto.
- 3) Il gestore uscente è: Fondazione Opera Sacra Famiglia - Impresa sociale.
- 4) Nel precedente contratto non erano riconosciuti rimborsi chilometrici.
- 5) Il D.Lgs. 50/2016 all’articolo 95, comma 13, estende il criterio di valutazione anche se l’offerente è un soggetto diverso dalle società benefit.

QUESITO N. 2

Siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1. Visto che i livelli di inquadramento del CCNL Agidae [contratto applicato dall’attuale gestore come indicato nell’Allegato 8] vanno dal Livello 1 al Livello 6 [vedasi Art. 30 CCNL Agidae] si chiede cortesemente di aggiornare l’Allegato 8 indicando, nella seconda colonna, il livello d’inquadramento di ciascun addetto secondo i criteri del CCNL Agidae.
2. Qualora fosse già stata fatta una conversione dei livelli di inquadramento [es. utilizzando altro CCNL] si chiede a quale CCNL venga fatto riferimento e di rettificare, pertanto, quanto indicato nella 5^ colonna della tabella contenuta nell’Allegato 8.
3. Conferma che quanto contenuto all’Art. 4 del Capitolato – ovvero «i servizi di pre-accoglienza (...) saranno svolti preferibilmente nelle aree esterne» sia un refuso e che ci sia la disponibilità da parte della

Stazione Appaltante a individuare spazi idonei, interni alle sedi, per offrire un servizio adeguato ai Minori e alle rispettive Famiglie.

4. Conferma che non ci siano criteri grafici o limiti quantitativi da rispettare nell'elaborazione dell'offerta tecnica.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

1) I livelli di inquadramento indicati nella seconda colonna dell'allegato 8, si riferiscono al CCNL Agidae Istituti Socio-Sanitari, Assistenziali, Educativi.

2) Vedi risposta precedente

3) Come previsto all'art. 4 del Capitolato speciale d'appalto, i servizi di pre-accoglienza, tenuto conto della durata temporale molto limitata, saranno svolti preferibilmente nelle aree esterne compatibilmente con le condizioni metereologiche.

4) Per la redazione dell'Offerta tecnica il disciplinare di gara non prevede disposizioni di formattazione per la redazione della stessa. Anche per quanto riguarda il numero di pagine non vi è alcuna prescrizione.